
Šienapjovės

Priekinės ir galinės šienapjovės
DISCO



2

DISCO priekinės ir galinės šienapjovės.

3

Produktų apžvalga 4

Technika profesionalams 6
Pjovimo sija MAX CUT 8
Plaušintuvai ir maigytuvai 16
Paprastas naudojimas 18
Slėgio sumažinimo sistema ir 
mažesni sūkiai 20

Galinės šienapjovės 22
DISCO CONTOUR  
su centriniu prikabinimo įtaisu 24
DISCO 100-oji serija  
su šoniniu prikabinimo įtaisu 32
DISCO 10-oji serija  
su šoniniu prikabinimo įtaisu 38

Priekinės šienapjovės 44
DISCO MOVE 46
DISCO PROFIL 50
DISCO 3150 F 54

Laukinių gyvūnų apsauga 58

„CLAAS Service & Parts“ 60

Techniniai duomenys 63

Turinys



4 5

Priekinės šienapjovės
DISCO MOVE 
3600 F / FC / FRC
3200 F / FC / FRC

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − 3D lauko paviršiaus kopijavimo sistema su arti lauko paviršiaus 

esančiu posūkio tašku (vertikalus judėjimas nepriklausomai nuo 
traktoriaus)

 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba 

3,40 m
3,00 m

DISCO PROFIL 
3600 F / FC / FRC
3200 F / FC / FRC 

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − 3D lauko paviršiaus kopijavimo sistema su arti lauko paviršiaus 

esančiu posūkio tašku
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba (pasirenkama įranga)
 − Spyruoklinė pakaba

3,40 m
3,00 m

DISCO kompaktiškų modelių serija 
3150 F

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − 2D lauko paviršiaus kopijavimas
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba (pasirenkama įranga)
 − Spyruoklinė pakaba

3,00 m

Galinės šienapjovės
DISCO CONTOUR
4400
4000
3600 / C / RC
3200 / C / RC
2800 / C / RC

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − Centrinis prikabinimo įtaisas
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba
 − Vektorinė užlenkimo į transportavimo padėtį sistema  

šienapjovėse DISCO 4400

4,20 m
3,80 m
3,40 m
3,00 m
2,60 m

DISCO 100-oji serija 
360
320 / C
280 C / RC
240 RC

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − Šoninis prikabinimo įtaisas
 − Pakaba svorio centre

3,40 m
3,00 m
2,60 m
2,20 m

DISCO 10-oji serija
32
28
24

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − Šoninis prikabinimo įtaisas
 − Pakaba svorio centre

3,00 m
2,60 m
2,20 m

Didelio darbinio pločio šienapjovės
DISCO DUO šienavimui važiuojant atbuline 
eiga
9400 C 

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai 
 − Traktoriams su važiavimo atbuline eiga sistema
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba su automati-

niu valdymu
 − Hidraulinė apsauga atsitrenkus, nereikia sustoti
 − Apkrovai jautri hidraulinė sistema ir suderinamumas 

su ISOBUS

9,10 m

DISCO pradalgių grupavimas naudojant 
juostinius transporterius
9700 C / RC AUTO SWATHER
9300 C AUTO SWATHER

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai 
 − Pradalgių grupavimas naudojant juostinius 

transporterius
 − Bepakopis DISCO 9700 C / RC AUTO SWATHER  

darbinio pločio reguliavimas
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba su automati-

niu valdymu
 − Hidraulinė apsauga atsitrenkus, nereikia sustoti
 − Apkrovai jautri hidraulinė sistema ir suderinamumas 

su ISOBUS

8,80-9,50 m
9,10 / 8,90 m

DISCO pradalgių grupavimas naudojant 
sraiges
9300 C / DIRECT SWATHER

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − Pradalgių grupavimas naudojant sraiges
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba su automati-

niu valdymu
 − Hidraulinė apsauga atsitrenkus, nereikia sustoti
 − Apkrovai jautri hidraulinė sistema ir suderinamumas 

su ISOBUS

9,10 / 8,90 m

DISCO BUSINESS
1100 C / RC
9700 C / RC

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai 
 − Bepakopis DISCO 1100 ir DISCO 9700 C /  

RC BUSINESS darbinio pločio reguliavimas
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba su  

automatiniu valdymu
 − Hidraulinė apsauga atsitrenkus, nereikia sustoti
 − Apkrovai jautri hidraulinė sistema ir suderinamumas 

su ISOBUS

9,40-10,70 m
8,80-9,50 m

DISCO COMFORT
1100
1010
9700
9300 C / RC 

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba
 − Apkrovai jautri sistema (suderinamumas su ISOBUS) ir 

hidraulinio skirstytuvo sekcijos
 − Vektorinė užlenkimo į transportavimo padėtį sistema

9,90 / 9,70 m
9,90 / 9,70 m
8,80-9,50 m

9,10 / 8,90 m

DISCO TREND
1010
9300
8500 C / RC

 − Pjovimo sija MAX CUT
 − Mažesni sūkiai
 − Bepakopis DISCO 1100 TREND darbinio pločio 

reguliavimas
 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba
 − Tiesioginis valdymas naudojant traktoriaus hidraulinį 

skirstytuvą
 − Vektorinė užlenkimo į transportavimo padėtį sistema 

šienapjovėse DISCO 1010

9,40-10,70 m
9,90 / 9,70 m
9,10 / 8,90 m
8,30 / 8,10 m

Paaiškinimai:
Papildomos raidės nėra = be plaušintuvo / maigytuvo
F = priekinė šienapjovė
C = pirštinis plaušintuvas
RC = cilindrinis maigytuvas

Ieškote šienapjovės?  
Pas mus visada rasite tinkamiausią variantą.

Produktų apžvalga

Daugiau informacijos apie šiuos modelius rasite DISCO priekinių ir didelio darbinio pločio šienapjovių brošiūroje.



6 7

Technika profesionalamsDISCO įkvepia žmones.  
Visame pasaulyje.

„Naudodami DISCO 9700 RC AUTO SWATHER su dviejų volų traiškytuvu, mes 
lengvai galime pjauti iki 4 metrų aukščio sorgus ir maksimaliai išnaudoti vėliau 
dirbančio JAGUAR pajėgumus.“ 

„Pjauname su DISCO 9700 RC BUSINESS. Dirbame daugiausiai kalvotose vieto-
vėse, o kai kurie šlaitai yra labai statūs. Niekada nesitikėjome, kad tokia didelė 
mašina su šiomis sudėtingomis sąlygomis susidoros taip lengvai.“ 

„Esu labai sužavėtas DISCO šienapjove ir jos pjovimo kokybe! Ji lengvai susido-
roja su sunkiai dorojamomis kultūromis, švariai pjauna ir suformuoja purią, vie-
nodą pradalgę.“

„Mūsų dvi DISCO 1100 kombinuotos šienapjovės maždaug 200 ha dabar 
nupjauna vos per 10 valandų. Anksčiau naudojome savaeiges šienapjoves, 
kurios tokio našumo negalėdavo pasiekti.“

„Mes esame labai patenkinti naująja pjovimo sija. Mums patinka ne tik gera jos 
pjovimo kokybė, bet ir mažos išlaidos bei paprastas aptarnavimas.“

„Ši mašina ne tik puikiai dirba lauke, bet ir yra nepaprastai lengvai aptarnaujama. 
Mane labiausiai nustebino tai, kad po DISCO nelieka jokių pjovimo žymių. 
ACTIVE FLOAT garantuoja patikimą darbą net ir nelygiame lauke.“

„Man labai patinka tai, kaip lengvai CLAAS šienapjovė kopijuoja lauko paviršių. 
Priklausomai nuo sąlygų, galiu lengvai pjauti važiuodamas iki 18 km/h greičiu.“ 
Savo įspūdžius Erik Sandmo apibendrina žodžiais: „Kaip per sviestą!“

Andreas Binder, ūkininkas, VokietijaLeonardo Mattei, ūkininkas, Italija

Willi Schmeh, ūkininkas, Vokietija

Didier Grasset, ūkininkas, PrancūzijaMasanori Mukai, „Nobels Farm“ ūkio vadovas, Japonija

Erik Sandmo, ūkininkas, Utsira, Norvegija

„Venna“ yra 400 hektarų dydžio ekologiškas pienininkystės ūkis. Mums labai 
svarbi mūsų gyvulių gerovė ir aukšta pašarų kokybė. Ekologiško pieno gamybai 
labai svarbi aukščiausios kokybės ir tinkamiausiu metu nupjauta žolė. Šį pieną 
naudojame savo ekologiškų ledų gamybai. CLAAS gaminių našumas ir kokybė 
pateisino mūsų lūkesčius.“

Sam McNamara, ūkininkas, Vakarų Australija

Jaakko Suominen, „Venna Ltd“, Suomija



8 9

Naudodami MAX CUT visada esate vienu pjūviu 
priekyje.

Pjovimo sija MAX CUT

Kadangi kiekvienas žolės stiebelis yra svarbus.

Iš pirmo žvilgsnio, visos pjovimo sijos yra vienodos?  
Ne visai – pažiūrėkite atidžiau!

Sukūrusi savo išskirtinę pjovimo siją MAX CUT, CLAAS ne tik 
padarė pjovimo technikos revoliuciją, bet ir nustatė naujus 
standartus! DISCO pjovimo technologija pasiteisino ir užtikrino 
šio gaminio sėkmę.

Pjovimo sijos standartinė savybė yra jos bangos formos 
pagrindinė plokštė, kuri leido dilimui atsparius diskus sumon-
tuoti toli priekyje. Kartu su skirtingos formos tarpiniais elemen-
tais artėjantiems ir tolstantiems diskams, tai garantuoja maksi-
malų peilių persidengimą ir puikų pjovimą.

Mums svarbus ne tik jūsų darbo laukuose našumas – taip pat 
svarbi ir pašarų kokybė. Atidžiau pasižiūrėkite į savo pjovimo 
sijos apačią, kad pamatytume, kas mums leidžia pasiekti tokių 
rezultatų. Tunelio efektą sustiprina specialiai sukurti aptakai, 
todėl nešvarumai gali optimaliai pasišalinti. Pašaruose nėra 
nešvarumų – geriausia pašarų kokybė jums!

MAX CUT pjovimo sijų plotis yra 2,20–4,20 m. Jos yra naudo-
jamos visose mūsų šienapjovėse, nuo mažiausių iki didžiausių. 
Ji gali būti sumontuota ir DIRECT DISC, kuri skirta JAGUAR.

Mums patinka rūpintis savo gaminių kokybe – nes tik geriau-
sias yra pakankamai geras. Pagaminta Bad Saulgau.



10 11

Pjovimo sija MAX CUT

1 Unikalus bangos formos pjovimo sijos korpusas 
pagamintas štampuojant, iš vientiso ruošinio

2 Šienapjovės diskai pastumti toli į priekį, peiliai gali 
apsisukti 360°

3 Optimalų tunelio efektą dar sustiprina aptakios for-
mos pavažos

4 Pažangus sujungimas varžtais – maksimalus atspa-
rumas sukimui ir smūgiams

5 Nuolat tepama ir priežiūros nereikalaujanti pjovimo 
sija – maksimalus tarnavimo laikas

6 SAFETY LINK apsauginiai moduliai apsaugo pjo-
vimo siją atsitrenkus į kliūtį

7 Papildomi užgrūdinti intarpai tarp pavažų – švarus 
pjovimas

8 Labai mažos pjovimo sijos angos – maksimalus 
stiprumas

Bangos formos štampuota pjovimo sija.
Bangos formos MAX CUT pjovimo sijos korpusas suformuo-
tas iš vientiso ruošinio, štampuojant 3000 t jėga. Toks gamy-
bos būdas garantuoja reikalingą pjovimo sijos stiprumą ir uni-
kalias technines charakteristikas. Tik ideali bangos forma gali 
be jokių kompromisų ir efektyviai patenkinti visus reikalavimus, 
kuriuos turi atitikti šiuolaikinė pjovimo sija.

2018 m. MAX CUT pjovimo sijai skirtas apdovanojimas už 
 inovatyvius gaminius iš plieno. Unikalus pjovimo sijos korpusas 
pagamintas iš mikrolegiruoto smulkiagrūdžio konstrukcinio 
plieno, nenaudojant stiprumą galinčių sumažinti suvirinimo 
 siūlių.

Stiprus pjovimo sijos dangtis.
Dėl specialios bangos formos gaunamas maksimalus sijos 
skerspjūvio plotas. Konstrukcijos stiprumą dar padidina labai 
mažos sijos dangčio angos moduliams.

Varžtai vietoje suvirinimo siūlių.
Dar viena MAX CUT pjovimo sijos sėkmės paslaptis – pjovimo 
sijos korpusas ir dangtis nuo pat pradžių apdirbami kartu, kad 
būtų užtikrintas abiejų dalių idealus sutapimas. Pažangi sujun-
gimo varžtais koncepcija garantuoja idealų dalių sujungimą, 
maksimalų atsparumą sukimui ir smūgiams. Suvirinimo siūlių, 
kurios gali sumažinti konstrukcijos stiprumą, nėra.

„Tobulinant MAX CUT pjovimo siją, viena svarbiausių sąlygų 
buvo jos ilgaamžiškumas. Todėl mes pasirinkome sujungimo 
varžtais koncepciją. Mes naudojame specialios formos tvirti-
nimo varžtus, kurie garantuoja atsparumą smūgiams ir patvarų 
korpuso ir dangčio sujungimą.“

Martin Ober, DISCO ir pjovimo sijos tobulinimo inžinierius

Kas yra DISCO šienapjovės „širdis“?  
Tai MAX CUT pjovimo sija.

Išskirtinė pavaros koncepcija.

Skirtingų pavaros koncepcijų privalumų turinti MAX CUT pjo-
vimo sija yra unikali ir išsiskiria nepralenkiamu efektyvumu. Dėl 
bangos formos, dideli pjovimo disko varantieji krumpliaračiai 
pastumti toli į priekį, o krumpliai sukimba dviejuose taškuose. 
Vienodi atstumai tarp diskų užtikrina aukščiausią pjovimo 
kokybę bet kokiomis darbo sąlygomis. MAX CUT pjovimo sija 
yra nuolat tepama, todėl nereikalauja jokios priežiūros.

2018 m. MAX CUT pjovimo sijai 
skirtas apdovanojimas už ino-
vatyvius gaminius iš plieno.



12 13

Daug ką lemia tarpiniai elementai, su priešpei-
liais arba be jų.

Išskirtinė bangos forma turi dar vieną techninį privalumą: vie-
tos pakanka dviem skirtingiems užgrūdintiems tarpiniams ele-
mentams, kad būtų užtikrintas idealus pjovimas. Šie elementai 
garantuoja didesnį pjovimo plotą, maksimalų peilių apskritimų 
persidengimo plotą ir, atitinkamai, idealų pjovimą. 

Pjovimo sija MAX CUTPjovimo technologija maksimaliam tikslumui. 
Skirtumą lemia detalės.

Dideli krumpliaračiai.
Ypatingai tiksliai pagaminti dideli krumpliaračiai užtikrina labai 
efektyvų galios perdavimą. Dėl didelio dydžio, jie sukasi daug 
lėčiau nei šienapjovės diskų satelitiniai krumpliaračiai, kurie 
sumontuoti toli priekyje, todėl pjovimo sija veikia tyliai ir labai 
mažai dyla.

Peilių laikiklių apsauga nuo dėvėjimosi.
Peilių laikikliai iš vidinės pusės yra padengti aukštos kokybės 
volframo karbido danga, kuri užtikrina optimalią apsaugą nuo 
dėvėjimosi.

360° kampu pasisukantys peiliai.
Ilgai išliekantys aštrūs ir saugūs: aplink apsisukantys peiliai 
išvengia kliūčių, nepažeisdami kitos pusės. Tai reiškia, kad gali 
būti naudojamos abi peilio pusės, o tik tada peilis pakeičiamas 
nauju.

Gerai apgalvota pjovimo disko konstrukcija.
Speciali forma užtikrina optimalų augalų masės srautą ir mak-
simalų atsparumą dilimui. Papildomi dylantys varžtai apsaugo 
nuožulnius paviršius. Specialus šienapjovės disko apatinėje 
pusėje pritvirtintas grandiklis iš kietmetalio padeda iki mini-
mumo sumažinti ant pjovimo sijos prilipusių nešvarumų kiekį, 
taip pat paleidimo sukimo momentą.

Tunelio efektas švariai augalų masei.
Specialios formos labai plačios pavažos sukuria „aptako 
efektą“ ir nukreipia nešvarumus. Jos taip pat apsaugo pjovimo 
siją. Dėl į bangą panašios formos, pavažos gali būti sumon-
tuotos toliau į priekį, todėl jos yra daug stabilesnės.

1 Peilių artėjimo vienas prie kito vietoje sumontuotas tarpinis 
elementas užtikrina efektyvią pjovimo sijos apsaugą. Taip 
pat jis turi nedidelį pakilimą, kuris atlieka priešpeilio funkciją 
ir apsaugo nuo nešvarumų susikaupimo. 

2 Dėl labai siauro tarpinio elemento, tolstantys peiliai anks-
čiau išeina iš persidengimo su pjovimo sija, todėl padidėja 
peilių apskritimų persidengimo plotas šiame taške. Speciali 
forma taip pat užtikrina optimalų augalų masės srautą.

Švarus pjovimas – kadangi klientas mums yra 
svarbiausias.

Pradedant 2022 finansiniais metais, šienapjovės diskai, kurie 
sukasi prieš laikrodžio rodyklę, turės raudonus dangtelius, o 
jų peiliai atitinkamai bus pažymėti raudonai. Taip palengvės 
peilių keitimas, bus taupomas laikas ir bus užtikrintas švarus 
pjovimas.



14 15

SAFETY LINK apsauginis modulis.
Kiekvienas MAX CUT pjovimo sijos pjovimo diskas turi 
apsaugą – iš anksto numatytą nukirpimo tašką apsauginiame 
modulyje. Atsitrenkus į kliūtį, pjovimo diskas atjungiamas nuo 
pavaros. Diską, kad jis nebūtų nusviestas, prilaiko ašinis varž-
tas. Satelitiniai krumpliaračiai yra didelių matmenų, todėl 
visada yra sukibę keli krumpliai, o perkrovos patikimai nugali-
mos. Be to, didelį ilgaamžiškumą garantuoja labai didelis, 
papildomai užsandarintas dvieilis rutulinis guolis, kuris turi 
didelį atraminį plotą. Taip pat, pjovimo diskai išdėstyti taip, kad 
jie neatsitrenktų vienas į kitą.

Minimalus dėvėjimasis užtikrina ilgą tarnavimo laiką.

Ištvermės testo pjaunant liucerną įvertinimas – puikiai.
Saint-Remy-sur-Bussy (Prancūzija) esantis sausųjų pašarų 
gamintojas „Luzéal“ per du derliaus nuėmimo sezonus naudo-
damas DISCO kombinuotą šienapjovę su plaušintuvu nupjovė 
20 000 ha liucernos. Šešiose skirtingose vietose kiekvienais 
metais ši įmonė pagamina maždaug 162 000 t sausųjų 
pašarų, kurie yra granuliuojami arba presuojami į ryšulius. Per 
minėtą laikotarpį remonto dirbtuvėse reikėjo apsilankyti tik 
vieną kartą, kai, atsitrenkus į kliūtį, buvo nukirptas SAFETY 
LINK modulis. Todėl įmonės vadovas Hughes Dubreuil nei kiek 
neabejoja: „Mus sužavėjo šios kombinuotos šienapjovės ir 
MAX CUT pjovimo sijos darbo kokybė ir patikimumas.“ 

Pjovimo sija MAX CUT

Maksimali apsauga esant ypatingoms sąlygoms.
Pjaunant labai didelius plotus arba vietovėse, kur yra dėvėji-
mąsi padidinančių medžiagų, ant MAX CUT pjovimo sijos 
papildomai gali būti sumontuotos dylančios pavažos. Taip pat 
galima pasirinkti 15 mm aukštesnį variantą. Ypatingai, intensy-
viai dirbant sudėtingomis sąlygomis (pvz., pjaunant liucerną), 
taip pat gali būti sumontuota papildoma pjovimo sijos 
apsauga tarp pavažų.

Aukštos ar aukštesnės? Turime jums reikalingas pavažas.
Jei augalus reikia nupjauti aukščiau, paprasčiausiai galima pri-
sukti pasirenkamas aukšto pjovimo arba dvigubo pjovimo 
aukščio pavažas. Šios pavažos pjovimo aukštį padidina 
30 mm arba 60 mm. Unikali nuožulni forma užtikrina labai 
didelį pavažos atraminį plotą esant įvairiems pjovimo aukš-
čiams.



16 17

Plaušintuvai ir maigytuvaiTaupo jūsų laiką.  
Plaušintuvas ir maigytuvas.

Pirštinis plaušintuvas.

Pirštinis plaušintuvas su „V“ formos, spirale išdėstytais pirštais 
idealiai tinka plaušinti varpinius augalus. Plaušinimo intensyvu-
mas nustatomas keičiant skydo padėtį. Pirštai pritvirtinti lanks-
čiai, todėl jie gali netrukdomai judėti nepaisant pašalinių 
objektų, kurie patenka į plaušintuvą, pavyzdžiui akmenys. Tai 
leidžia išvengti išlaidų remontui. Papildomai pasirinkus augalų 
masės skleistuvą, augalų masė gali būti paskleista visame dar-
biniame plotyje. Jei naudojami reguliuojami pradalgės forma-
vimo skydai, augalų masė paklojama į vieną pradalgę.

Pirštų lyginimo įrankis ir montavimo įranga.

Naudojant pirštų lyginimo įrankį, dėl patekusių pašalinių 
objektų sulankstyti piršai gali būti lengvai išlyginti. Naudojant 
montavimo įrangą, susidėvėję pirštai greitai pakeičiami.

Plataus augalų masės paskleidimo gaubtas ir 
pradalgės formavimo skydai.

Naudojant pasirenkamą paskleidimo gaubtą šienapjovėms su 
pirštiniu plaušintuvu, augalų masė tolygiai paskleidžiama 
visame darbiniame plotyje. Su bepakopį reguliavimą turinčiais 
pradalgės formavimo skydais, galite lengvai reaguoti į skirtin-
gus augalų masės kiekius ir nustatyti bet kokį pradalgės plotį.

Tiekimo būgnai.

Išoriniai pjovimo diskai turi tiekimo būgnus, skirtus optimaliam 
augalų masės srautui.

Pradalgių formavimo diskai.

Modeliuose be plaušintuvo arba maigytuvo gali būti montuo-
jami pradalgių formavimo diskai, leidžiantys formuoti pagei-
daujamo pločio pradalges.

Pergudrauti oro sąlygas.

Šienapjovės su plaušintuvu ar maigytuvu gali būti naudojamos 
siekiant žymiai sutrumpinti vytinimo ir džiūvimo laiką, kad būtų 
efektyviai išnaudoti labai trumpi derliaus dorojimo laikotarpiai. 
Jūs taip pat sutaupote laiko, kuris reikalingas augalų masės 
vartymui. Todėl CLAAS siūlo nuo 2,60 metrų pločio šienapjo-
ves su pirštiniu plaušintuvu arba cilindriniu maigytuvu.

Traiškytuvas.

Lapiniams augalams, pvz., liucernai, reikalingas lapus apsau-
gantis cilindrinis maigytuvas. Tikslas yra sutraiškyti augalų stie-
bus, nepažeidžiant ir išsaugant jų lapus. Tokiais atvejais 
DISCO su cilindriniu maigytuvu pasiekia savo. Tvirti, iš poliure-
tano pagaminti cilindriniai volai tarpusavyje susikabina „V“ for-
mos iškilimais. Jie sutraiško kietus stiebus ir apsaugo lapus. 
Traiškymo intensyvumas gali būti keičiamas spyruokliniu 
mechanizmu. Reguliuojami pradalgės formavimo skydai leidžia 
formuoti pageidaujamą pradalgę.

Sausosios medžiagos, %

Su plaušintuvu / maigytuvu

Be plaušintuvo / maigytuvo

Laikas



18 19

Stilingas ir funkcionalus dizainas.

Paprastai, pirmieji dėvėjimosi požymiai yra matomi kraštuose. 
Todėl, beveik visose DISCO galinėse šienapjovėse yra sumon-
tuoti apsauginiai gaubtai, kurie kai kuriais atvejais pagaminti iš 
aukščiausios klasės nerūdijančio plieno.

Apsauginio gaubto koncepcija.

Apsauginiai gaubtai sudaryti iš kelių dalių, todėl, pažeistos 
dalys gali būti greitai ir nebrangiai pakeistos. Pavyzdžiui, 
šoninė dalis, kuri labiausiai dėvisi.

Daugybė sprendimų, padidinančių komfortą 
operatoriui.

DISCO šienapjovės sukonstruotos taip, kad atlaikytų maksi-
malias apkrovas ir visada užtikrintų aukščiausią pjovimo 
kokybę. Jas yra paprasta naudoti. Net esant minimaliam 
galios poreikiui, jos garantuoja išskirtinį efektyvumą. Visi aptar-
navimo darbai atliekami greitai ir lengvai, o šienapjovės prika-
binimas ir atkabinimas dar niekada nebuvo toks paprastas.

Lengvai pasiekiama.

Visuose modeliuose pjovimo sija yra lengvai pasiekiama, kad 
būtų galima lengvai atlikti valymo ir aptarnavimo darbus. 
Apsauginių gaubtų tvirtinimui įrengti patogūs kabliai.

Greitas peilių pakeitimas.

Naudojant pridedamą montavimo svirtį, peiliai gali būti pakeisti 
akimirksniu. Ant šienapjovės sumontuota oro sąlygoms atspari 
saugojimo dėžė peiliams užtikrina patogų atsarginių peilių ir 
montavimo svirties saugojimą.

Kardaninis velenas.

Kardaninio veleno tepimo intervalai yra 250 valandų, todėl rei-
kalauja labai mažai aptarnavimo.

Paprastas naudojimasPatrauklios savybės.

Lengvas ir efektyvus prikabinimas.

Skirtingiems šienapjovių tipams reikalingi skirtingi sprendimai. 
Pavyzdžiui, CONTOUR galinės šienapjovės turi du kūgius, 
palengvinančius prikabinimą, o šone-gale montuojamos šiena-
pjovės turi tvirtinimo kaiščius skirtinguose aukščiuose. Naudo-
jant greito prikabinimo trikampį, prikabinimo įrenginį, visos 
priekinės šienapjovės prikabinamos greitai ir lengvai.

Tvarkinga.

Kad jūs jaustumėtės ramiai darbo metu ir darbo dienos pabai-
goje, nepritvirtintos dalys, pvz., laidai, kardaninis velenas, 
hidraulinės žarnos ar valdymo kabelis, yra tvirtai pritvirtinami 
prie šienapjovės.



20 21

Slėgio sumažinimo sistema ir mažesni sūkiaiTechnika kokybiškiems pašarams ir ekonomiškumui.

Mažesnės degalų sąnaudos dėl mažesnių 
sūkių.

Priklausomai nuo darbo sąlygų, visos DISCO šienapjovės gali 
veikti esant mažesniems, 850 aps./min GTV sūkiams. Šis 
„integruotas ekonomiškas GTV“ žymiai sumažina degalų 
sąnaudas. 

Maksimalus efektyvumas naudojant ACTIVE 
FLOAT ir ekonomiškus GTV sūkius.

ACTIVE FLOAT pakabos sistema iki 17 % sumažina žaliavinių 
pelenų kiekį. Be to, 2,5 % sumažėja degalų sąnaudos. GTV 
sūkius sumažinus iki 850 aps./min, degalų sąnaudas galima 
sumažinti dar 20 %.

Slydimo trintis paverčiama riedėjimo trintimi.

ACTIVE FLOAT – tai CLAAS hidropneumatinės pakabos sis-
tema. Priklausomai nuo šienapjovės modelio, ši sistema yra 
standartinė įranga arba pasirenkama įranga vietoje spyruokli-
nės pakabos sistemos. Šienapjovės svoris perduodamas trak-
toriui, todėl sumažėja šienapjovės slėgis į velėną. Kitas privalu-
mas – sumažėja šoninės jėgos pjaunant ant šlaitų, todėl 
padidėja važiavimo komfortas ir darbo kokybė.

Maksimalus slėgio sumažinimas, minimali 
apkrova.

ACTIVE FLOAT sistema leidžia greitai ir lengvai reaguoti į įvai-
riausias darbo sąlygas, pvz., drėgni slėniai ir sausos kalvos 
arba skirtingų rūšių kultūros. Jei reikia, slėgis į lauko paviršių 
sklandžiai reguliuojamas mašinai veikiant, naudojant hidraulinio 
skirstytuvo vienakryptę sekciją. Visiškas slėgio sumažinimas 
ypatingai naudingas dirbant lauko pakraščiuose – šienapjovė 
tiesiog sklendžia virš lauko paviršiaus. Pasirinktą slėgį rodo 
manometras, kuris yra gerai matomas iš kabinos. 

Aukščiausia kokybė naudojant ACTIVE FLOAT.

 − Optimalus lauko paviršiaus kopijavimas ir velėnos 
tausojimas

 − Švarūs pašarai 
 − Mažesnis galios ir degalų poreikis
 − Mažas dėvėjimasis
 − Didelis darbo greitis

Naudojant ACTIVE FLOAT, šienapjovė lauko paviršiumi slysta sklandžiai ir lengvai.

Ekonomiškumą patvirtina rezultatai.

Specializuoto žemės ūkio žurnalo „Profi“ 2015 m. 
lapkričio mėnesio numeryje paskelbti nepriklausomų 
praktinių bandymų rezultatai: „Dyzelinių degalų sąnau-
dos hektarui sumažėjo 0,4–1 litru.“ 



22 23

Galinės šienapjovės Stiprus partneris už nugaros.

DISCO CONTOUR DISCO 100-oji serija DISCO 10-oji serija
Modeliai ir darbiniai pločiai 4400: 4,20 m

4000: 3,80 m

3600 / C / RC: 3,40 m 360: 3,40 m

3200 / C / RC: 3,00 m 320 / C: 3,00 m 32: 3,00 m

2800 / C / RC: 2,60 m 280 / C / RC: 2,60 m 28: 2,60 m

240 RC: 2,20 m 24: 2,20 m

Tipas Centrinis prikabinimo įtaisas Šoninis prikabinimo įtaisas Šoninis prikabinimo įtaisas

Pjovimo sija MAX CUT MAX CUT MAX CUT

Pakaba Svorio centre sumontuota pakaba (ACTIVE FLOAT) Svorio centre sumontuota pakaba (spyruoklinė pakaba) Svorio centre sumontuota pakaba (spyruoklinė pakaba)

Kampas transportavimo padėtyje 120° su amortizacija kraštinėje padėtyje 105° su amortizacija kraštinėje padėtyje (95° mašinoms su plaušintuvu / maigytuvu) 95°

GTV greitis 1000 (850) aps./min 1000 (850) aps./min 540 (460) aps./min

C = pirštinis plaušintuvas
RC = cilindrinis maigytuvas

Galinių šienapjovių šeima.

DISCO serijos galinių šienapjovių šeima:
DISCO CONTOUR, DISCO 100-oji ir DISCO 10-oji serijos.



24 25

DISCO CONTOUR su centriniu prikabinimo įtaisuGalinės šienapjovės sunkioms sąlygoms.

Nepriekaištingas patikimumas.

DISCO CONTOUR galinės šienapjovės yra našios 
ir patikimos, bet kokiomis sąlygomis. 

DISCO CONTOUR
4400 4,20 m
4000 3,80 m 
3600 / C / RC 3,40 m
3200 / C / RC 3,00 m
2800 / C / RC 2,60 m



26 27

DISCO CONTOUR su centriniu prikabinimo įtaisuPlačios. Kompaktiškos. Genialios. DISCO 4400.

Tiksliai kopijuojanti šienapjovė – švarus 
pjovimas.

Tvirta, varžtais susukta ir sukimo jėgoms atspari pjovimo sijos 
konstrukcija kartu su svorio centre sumontuota centrine 
pakaba užtikrina idealų lauko paviršiaus kopijavimą. Dėl šios 
konstrukcijos šienapjovė turi du papildomus posūkio taškus, 
todėl šienapjovė gali laisvai judėti skersai važiavimo krypties, 
nepriklausomai nuo traktoriaus. Be to, ant sijos sumontuota 
reguliuojama slėgį sumažinanti spyruoklė užtikrina vienodą šie-
napjovės slėgį į lauko paviršių. Šių komponentų sąveikos 
rezultatas – nepažeista velėna ir aukšta pjovimo kokybė, taip 
pat vienoda ražiena dėl tolygaus šienapjovės kopijavimo.

Genialus našumas – sumani užlenkimo 
sistema.

4,20 m darbinio pločio DISCO 4400 CONTOUR yra didžiau-
sia ir kompaktiškiausia šienapjovė savo klasėje. Tuo pat 
metu, ši šienapjovė yra pirmasis žingsnis link didelio darbinio 
pločio šienapjovių. Dėl išskirtinės vektorinės užlenkimo siste-
mos, ši šienapjovė užlenkiama į 120° transportavimo padėtį, 
kaip ir jos giminaičiai iš CONTOUR serijos. Be to, DISCO 
4400 CONTOUR, naudojant hidraulinį cilindrą, kuris sujung-

Viena šienapjovė – dvi pradalgės.

DISCO 4400 CONTOUR išskirtinė savybė yra galimybė for-
muoti dvi pradalges. Ši savybė ypatingai naudinga dirbant drė-
gnuose laukuose arba kai dirvožemis yra purus, kadangi nerei-
kia važiuoti per pašarus. Pašarus į dvi pradalges kloja pjovimo 
sijos vidurinėje dalyje sumontuoti du papildomi tiekimo būgnai.

Patogi peilių saugojimo dėžė.

Patogiame peilių saugojimo dėžės variante ne tik tvarkingai 
atskirti į dešinę ir į kairę besisukančių diskų peiliai – taip pat 
numatytos vietos naujiems ir naudotiems peiliams. Atsarginiai 
peiliai gerai matomi iš išorės, juos lengva išimti net dėvint dar-
bines pirštines. Be to, ši dėžė buvo suprojektuota taip, kad 
peiliai būtų optimaliai apsaugoti nuo drėgmės.

 − MAX CUT taip pat galima pasirinkti su (dvigubomis) 
aukšto pjovimo pavažomis

 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba

 − Reguliuojami apatinių trauklių kaiščiai, du fiksatoriai ir 
„Kennfixx“ hidraulinės jungtys, kad prikabinimas būtų 
patogus.

 − Hidraulinė apsauga atsitrenkus, nereikia sustoti

 − Kompaktiški matmenys transportavimo padėtyje,  
nepaisant 4,2 m darbinio pločio

Privalumai.

 − Aiškiai matomas aukščio indikatorius

 − Hidraulinis fiksavimo mechanizmas (papildoma įranga)

 − Hidrauliniu būdu valdoma apsauginė užuolaida  
(pasirenkama įranga)

 − Perspėjimo ženklai ir apšvietimo įranga

 − Besisukantys pradalgės formavimo diskai  
(pasirenkama įranga)

 − Rėmas saugojimui (papildoma įranga)

tas su apsauga atsitrenkus į kliūti nesustojant, pasisuka 
atgal. Taip pat, apsauginį gaubtą galima automatiškai 
užlenkti 180° kampu. Todėl, transportuojant į kitą lauką, šie-
napjovė ne tik yra arti traktoriaus svorio centro, bet ir neviršija 
4 m transportinio aukščio. Nepaisant didelio darbinio pločio, 
kompaktiški transportavimo matmenys leidžia be problemų 
važiuoti siaurais pravažiavimais.



28 29

DISCO CONTOUR su centriniu prikabinimo įtaisuTechnika be kompromisų. 

120° kampas transportavimo padėtyje. 

Šienapjovė užlenkiama naudojant dvikrypčius hidraulinius cilin-
drus su slankiu stūmokliu, kurie tolygiai stabdo prieš galinę 
padėtį. Šienapjovė transportavimo keliu padėtyje užfiksuojama 
ir pritvirtinama naudojant mechaninę arba papildomai užsa-
komą hidraulinę fiksavimo sistemą. Dėl mechaniniu arba 
hidrauliniu būdu užlenkiamų DISCO 4000 CONTOUR galinės 
šienapjovės šoninių gaubtų, aukštis transportavimo padėtyje 
yra mažesnis kaip 4,00 m.

Gerai apsaugota.

Visos DISCO gale pakabinamos šienapjovės turi mechaninę 
apsaugą, leidžiančią šienapjovei atsilenkti atgal. Prikabinimo 
įrenginys pakreiptas 15° kampu, todėl, atsitrenkus į kliūtį, šie-
napjovė pasikelia aukštyn ir pasisuka atgal. Šiek tiek pavažia-
vus atgal, pjovimas gali būti tęsiamas.

Puikus lauko paviršiaus kopijavimas net dir-
bant ant šlaitų.

CONTOUR serijos šienapjovių pakabos taškas sutampa su 
svorio centru, todėl jos gali laisvai pasvirti ir kopijuoti lauko 
paviršių. Rodyklės ženklas ant atramų rodo teisingą regulia-
vimo aukštį. Patogi hidraulinė pakaba ACTIVE FLOAT, kurią 
galima reguliuoti važiuojant, ne tik saugo dirvožemį, bet ir 
sumažina šonines traukos jėgas dirbant ant šlaitų.

Su plaušintuvu arba maigytuvu.

DISCO CONTOUR galines šienapjoves, kurių darbinis plotis 
nuo 2,60 m iki 3,40 m, galima įsigyti be plaušintuvo, su piršti-
niu plaušintuvu arba cilindriniu maigytuvu.

Tvirta konstrukcija.

Mūsų mašinų konstrukcija yra tvirta, o dalys aiškiai išdėstytos. 
Šienapjovių dalys pagamintos siekiant užtikrinti maksimalų sti-
prumą ir patvarumą. Siekiant apsaugoti hidraulinės sistemos 
dalis, kur įmanoma, jos yra sumontuotos rėmo viduje.

120° kampas transportavimo padėtyje ir arti traktoriaus esan-
tis svorio centras užtikrina tolygią galinės ašies apkrovą, todėl 
išvengiama siūbavimų važiuojant. Taip užtikrinamas saugumas 
ir manevringumas važiuojant keliais. Taip pat galima lengvai 
pravažiuoti net pro žemus pravažiavimus, o situaciją gale trak-
toriaus visada galima matyti galinio vaizdo veidrodyje.

Kad važiavimo keliu saugumas dar padidėtų, galima papildo-
mai užsisakyti perspėjimo ženklus ir apšvietimo įrangą.



30 31

DISCO CONTOUR su centriniu prikabinimo įtaisu

Aptarnavimas ir valymas.

Apsaugines užuolaidas užlenkus į viršų, visi aptarnaujami taš-
kai ir pjovimo sija yra lengvai pasiekiami – idealu, pvz., keičiant 
peilius. Kaip ir kitose DISCO šienapjovėse, taip pat yra įrengta 
integruota saugojimo dėžė atsarginiams peiliams. Kardaninio 
veleno aptarnavimo intervalai kas 250 valandų dar labiau 
sumažina aptarnavimų poreikį ir išlaidas.

Tvarkingas garažas.

Taip pat galima papildomai užsisakyti praktišką rėmą saugoji-
mui, kuris gali būti su ratukais arba be ratukų. Baigus darbą, 
mašina gali būti pastatyta saugoti kompaktiškoje, transportavi-
mui skirtoje padėtyje. Rėmas saugojimui su ratukais idealiai 
tinka ten, kur užimama vieta yra nepaprastai svarbi. Taip šie-
napjovės pastatymo vieta gali būti lengvai pakeista, nenaudo-
jant traktoriaus.

Vieno derliaus nuėmimo pabaiga yra kito derliaus 
nuėmimo pradžia.

 − Galinė šienapjovė su centriniu prikabinimo įtaisu

 − MAX CUT taip pat galima pasirinkti su (dvigubomis) 
aukšto pjovimo pavažomis

 − ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba

 − Be plaušintuvo arba maigytuvo, su pirštiniu plaušintuvu 
arba cilindriniu maigytuvu

 − Reguliuojami apatinių trauklių kaiščiai su dvigubais 
fiksatoriais 

 − „Kennfixx“ hidraulinės jungtys lengvam sujungimui

Argumentai DISCO CONTOUR naudai.

 − Apsauga atsitrenkus

 − Aiškiai matomas aukščio indikatorius

 − 120° kampas transportavimo padėtyje

 − Hidrauliniu būdu valdoma apsauginė užuolaida  
(DISCO 4000 ir 4400 pasirenkama įranga)

 − Hidraulinis fiksavimo mechanizmas (papildoma įranga)

 − Perspėjimo ženklai ir apšvietimo įranga

 − Besisukantys pradalgės formavimo diskai  
(papildoma įranga)

 − Rėmas saugojimui (papildoma įranga)



32 33

DISCO 100-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisuPuiki technologija kompaktišku formatu.

Patvari ir lengvai traukiama.

DISCO 100-ios serijos gale-šone pakabinamos šiena-
pjovės užtikrina didelį našumą ir mažą galios poreikį. 
Kaip ir didžiosios šienapjovės, šios labai tvirtos šiena-
pjovės turi tikrų profesionalų „širdį“ – MAX CUT pjo-
vimo siją.

DISCO 100-oji serija
360 3,40 m
320 / C 3,00 m
280 C / RC 2,60 m
240 RC 2,20 m



34 35

DISCO 100-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisu

Svorio centre sumontuota pakaba.

Didelės pakabos spyruoklės veikia mašinos rėmo viduryje. Be 
to, spyruoklių jėgos linijos eina tiesiai per šienapjovės svorio 
centrą. Vidinė ir išorinė atramos užtikrina, kad jėgos pjovimo 
sijai būtų paskirstytos vienodai. Maža spyruoklė papildomai 
apsaugo pjovimo sijos pavarą. Mūsų išskirtinė pakaba svorio 
centre, dėl centrinio posūkio taško šone pakabinamiems 
modeliams suteikia privalumų.

MAX CUT pjovimo sija su integruotu ekono-
mišku GTV.

MAX CUT pjovimo sija turi peilių greito pakeitimo sistemą ir 
tokios pat aukštos kokybės komponentus, kaip ir didieji 
DISCO modeliai. Dėl per visą tarnavimo laiką nekeičiamos aly-
vos užtikrinamas idealus pjovimas. 
Priklausomai nuo eksploatavimo sąlygų, sukimosi greitį galima 
sumažinti nuo 1000 aps./min iki 850 aps./min, todėl taupomi 
degalai.

Geriausias rezultatas pagal visus punktus.

Mechaninė apsauga, leidžianti atsilenkti atgal.

Atsitrenkus į kliūtį, apsauga nuo perkrovų suveikia akimirksniu. 
Pjovimo blokas pasisuka aukštyn ir atgal. Norint tęsti pjovimą, 
su traktoriumi reikia tik šiek tiek pavažiuoti atgal. Papildomas 
atraminis rėmas taip pat nuo pažeidimų apsaugo išorinį šiena-
pjovės kraštą.

Pavara.

Šienapjovės pavaroje naudojami ypač mažai priežiūros reika-
laujantys kardaniniai velenai be apsaugos grandinės. Galinga 
diržinė pavara, kurios diržus galima įtempti sukamąja ranke-
nėle, nenaudojant įrankių, apsaugo nuo perkrovų. Iš jos galia 
perduodama į dvigubą reduktorių, kuris sukamąjį judesį iš vir-
šaus perduoda tiesiai pirmajam šienapjovės diskui ir taip užti-
krina optimalų augalų masės srautą.

105° transportavimo padėtis.

Mašinos svorio centras dar labiau pasislenka link vidurio, todėl 
traktoriaus galiniai ratai apkraunami kiek įmanoma vienodžiau. 
Dvigubas reduktorius užtikrina mažą transportavimo plotį ir 
aiškų matomumą atgal. Dvikryptis kopijuojantis hidraulinis 
cilindras užtikrina saugų užlenkimą dirbant ant šlaitų ir amorti-
zavimą kraštinėje padėtyje.

Prikabinimas ir atkabinimas.

Galimos įvairios prikabinimo įtaiso kategorijos, o kairiosios 
apatinės trauklės kaištis taip pat yra šiek tiek žemiau, kad 
būtų lengviau prikabinti.Papildomą naudojimo komfortą užti-
krina ne tik pasukamas kardaninio veleno laikiklis, bet ir inte-
gruotas laikiklis, skirtas saugoti apšvietimo įrangos jungtį ir 
hidraulines žarnas. Žarnų prijungimą taip pat palengvina 
KENNFIXX® jungtys.



36 37

DISCO 100-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisuGeras įrengimas ir išdėstymas.

Vietos taupymas.

Galima užsisakyti atskirą saugojimo rėmą, kad saugojimo 
metu mašina užimtų mažiau vietos. Šienapjovė ant šio rėmo 
gali būti užkelta naudojant patį traktorių – papildomos atramos 
nereikalingos.

Netrukdomas priėjimas.

Abi apsauginio gaubto puses galima patogiai užlenkti į viršų, 
kad šienapjovę būtų lengva aptarnauti ir išvalyti. Gaubto išorinį 
kraštą, kuris greičiau dėvisi, galima pakeisti atskirai.

Papildomas komfortas.

Taip pat papildomai galima užsisakyti darbui galulaukėse skirtą 
mechaninį ribotuvą, todėl galulaukių ribotuvui ir transportavimo 
padėties užraktui valdyti reikalingas tik vienas trosas.

Pradalgės formavimas.

Kad būtų gautos optimalios formos pradalgės, DISCO 100-ios 
serijos šienapjovės turi papildomą išorinį pradalgių formavimo 
diską ir, priklausomai nuo modelio, vidinį diską arba skydą.

Gerai įrengtos – net mažo darbinio pločio nuo 2,20 m.

DISCO 100-ios serijos modeliai su plaušintuvais yra gerai įrengti ir, žinoma, turi MAX CUT pjovimo siją. Dėl kairės pusės apatinės 
traukės kaiščio, kuris sumontuotas šiek tiek žemiau, juos galima greitai prikabinti, o 95° užlenkimo kampas užtikrina saugų trans-
portavimą už traktoriaus. Galulaukių ribotuvas yra standartinė mašinų su plaušintuvais įranga. Dirbant lengvesnėmis sąlygomis, 
šiems modeliams taip pat galima pasirinkti mažesnį sukimosi greitį.

Naudojant plaušintuvą, žymiai sutrumpėja nupjautos augalų masės džiūvimo laikas. Priklausomai nuo augalų masės rūšies, 
galima pasirinkti pirštinį plaušintuvą arba cilindrinį maigytuvą.



38 39

DISCO 10-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisuLengvumas. Judrumas. Pjovimas.

Visos DISCO šienapjovės yra profesio-
nali technika – be jokios vidinės pavažos.

Visų nuo 2,20 m darbinio pločio DISCO šienapjovių 
„širdis“ – MAX CUT pjovimo sija, kuri užtikrina idealų 
pjovimą.

DISCO 10-oji serija
32 3,00 m
28 2,60 m
24 2,20 m



40 41

DISCO
28

DISCO
28

DISCO
28

KG

DISCO 10-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisuKontroliuojamas svorio centras.

Degalus taupančios mašinos.

Dirbant lengvesnėmis sąlygomis, pakeitus pavaros perdavimo 
skaičių GTV greitį galima sumažinti nuo 540 aps./min iki 
460 aps./min. Taip taupomi degalai, tačiau pjovimo kokybė 
nepasikeičia.

Pavara.

Šienapjovės pavaroje naudojami ypač mažai priežiūros reika-
laujantys kardaniniai velenai. Galinga diržinė pavara, kurios dir-
žus galima įtempti sukamąja rankenėle, nenaudojant įrankių, 
apsaugo nuo perkrovų. Iš jos galia perduodama į dvigubą 
reduktorių, kuris sukamąjį judesį iš viršaus perduoda tiesiai pir-
majam šienapjovės diskui ir taip užtikrina optimalų augalų 
masės srautą, todėl vidinė pavaža nereikalinga.

Darbas ant šlaitų.

Buvo sukurta mažesnio svorio konstrukcija, skirta dirbti ant 
šlaitų. Taip pat kai kurie komponentai buvo specialiai susti-
printi. DISCO 10-ios serijos šienapjovės idealiai tinka pjauti 
pagriovius ir kelkraščius, kurių nuolydis iki 45°. 

MAX CUT pjovimo sija.

Net pačiose mažiausiose šienapjovėse naudojama CLAAS 
profesionalaus lygio technologija. Nuo 2,20 m darbinio pločio 
šienapjovėse naudojama MAX CUT pjovimo sija ir aukštos 
kokybės komponentai – tokie patys, kokie naudojami ir didžio-
siose šienapjovėse. Alyvos nereikia keisti per visą tarnavimo 
laiką. Priklausomai nuo šalies, papildomai galima pasirinkti pei-
lių greito pakeitimo sistemą.

Svorio centre sumontuota pakaba.

Didelės pakabos spyruoklės veikia mašinos rėmo viduryje. Be 
to, spyruoklių jėgos linijos eina tiesiai per šienapjovės svorio 
centrą. Vidinė ir išorinė atramos užtikrina, kad jėgos pjovimo 
sijai būtų paskirstytos vienodai. Maža spyruoklė papildomai 
apsaugo pjovimo sijos pavarą. Mūsų išskirtinė pakaba svorio 
centre, dėl centrinio posūkio taško šone pakabinamiems 
modeliams suteikia privalumų. 



42 43

DISCO 10-oji serija su šoniniu prikabinimo įtaisuDarbas su DISCO –  
vienas malonumas.

Apsauga atsitrenkus į kliūtį.

Atsitrenkus į kliūtį, apsauga nuo perkrovų suveikia akimirksniu. 
Pjovimo blokas pasisuka aukštyn ir atgal. Norint tęsti pjovimą, 
su traktoriumi reikia tik šiek tiek pavažiuoti atgal. Papildomas 
atraminis rėmas taip pat nuo pažeidimų apsaugo išorinį šiena-
pjovės kraštą.

Saugumas kelyje yra svarbiausia.

Transportavimo padėtyje mašina užlenkiama 95° kampu, todėl 
svorio centras pasislenka link traktoriaus centro ir traktoriaus 
galiniai ratai apkraunami vienodai. Dvigubas reduktorius užti-
krina mažą transportavimo plotį ir netrukdomą matomumą 
atgal.

Paprastas priėjimas.

Abi apsauginio gaubto puses galima patogiai užlenkti į viršų, 
kad šienapjovę būtų lengva aptarnauti ir išvalyti. Gaubto išorinį 
kraštą, kuris greičiau dėvisi, galima pakeisti atskirai.

Prikabinimas ir atkabinimas.

Galima pasirinkti skirtingas prikabinimo įtaiso kategorijas ir 
naudoti prikabinimo rėmą „Quick-Hitch“. Kairės pusės apati-
nės traukės kaištis taip pat yra šiek tiek žemiau, kad būtų 
galima lengvai prikabinti. Papildomą naudojimo komfortą užti-
krina ne tik pasukamas kardaninio veleno laikiklis, bet ir inte-
gruotas laikiklis, skirtas saugoti apšvietimo įrangos jungtį ir 
hidraulines žarnas.

Tikslus gretimas važiavimas.

Naudojant papildomai pasirenkamą pradalgės formavimo įren-
ginį galima palikti juostą tarp nenupjautų ir jau nupjautų 
augalų. Tai reiškia, kad gretimas važiavimas bus labai tiesus, o 
nupjautų augalų masė nebus užteršta žemėmis.

Galimi sijos pasirinkimai.

Pjaunant laukuose, kuriuose yra daug smėlio ar akmenų, 
papildomos dylančios pavažos pailgina pjovimo sijos tarna-
vimo laiką. Jei augalus reikia nupjauti aukščiau, galima prisukti 

Papildomas komfortas.

Pasirenkamas hidraulinis galulaukės ribotuvas užtikrina dar 
didesnį patogumą. Galima užsisakyti atskirą saugojimo rėmą, 
kad saugojimo metu mašina užimtų mažiau vietos. Šienapjovė 
ant šio rėmo gali būti užkelta naudojant patį traktorių – papil-
domos atramos nereikalingos.

aukšto pjovimo arba dvigubo pjovimo aukščio pavažas. Šios 
pavažos pjovimo aukštį padidina 30 mm arba 60 mm.



44 45

Priekinės šienapjovėsPriekyje kitų.  
Priekinių šienapjovių šeima.

DISCO MOVE DISCO PROFIL DISCO 3150 F
Modeliai ir darbiniai pločiai 3600 FRC / FC / F: 3,40 m

3200 FRC / FC / F: 3,00 m
3600 FRC / FC / F: 3,40 m
3200 FRC / FC / F: 3,00 m

3150 F: 3,00 m

Pjovimo sija MAX CUT MAX CUT MAX CUT

Prikabinimo įtaisas Greito prikabinimo trikampis ir tiesioginis prikabinimas Greito prikabinimo trikampis Greito prikabinimo trikampis

Pakaba ACTIVE FLOAT integruota į prikabinimo įtaisą Spyruoklinė pakaba; ACTIVE FLOAT pasirenkama Spyruoklinė pakaba; ACTIVE FLOAT pasirenkama

Tipas Kompaktiška ir paprasta Siaura ir paprasta Trumpa ir arti traktoriaus

Posūkio taškas Posūkio taškai skersiniam ir išilginiam kopijavimui: integruota kinematika vertikaliam judėjimui,  
nepriklausomai nuo traktoriaus apatinių trauklių

Posūkio taškai skersiniam ir išilginiam kopijavimui  
(vertikaliai virš traktoriaus priekinio keltuvo)

Posūkio taškas skersiniam kopijavimui  
(vertikaliai virš traktoriaus priekinio keltuvo)

F = priekinė
C = pirštinis plaušintuvas
RC = cilindrinis maigytuvas

DISCO MOVE DISCO PROFILDISCO 3150 F



46 47

DISCO MOVEPrisitaikymo menas.
DISCO MOVE.

Universali. Dinamiška. Patikima.

Greitesnis derliaus nuėmimas važiuojant didesniu grei-
čiu. Geriausia pašarų kokybė dėl optimalaus lauko 
paviršiaus kopijavimo. Tikslas: gauti kuo daugiau ener-
gijos iš pagrindinio pašaro. Dėl savo didelio, 1000 mm, 
vertikalaus judėjimo diapazono, DISCO MOVE greitai ir 
optimaliai prisitaiko prie nelygaus lauko paviršiaus net 
tada, kai traktoriaus kėlimo įrenginys yra didelių 
matmenų ir važiuojama dideliu greičiu. Taip užtikrina-
mas didžiausias įmanomas pjovimo švarumas. DISCO 
MOVE yra didžiausią universalumą užtikrinanti jūsų par-
tnerė. Geriausią pjovimą užtikrina MAX CUT pjovimo 
sija.

DISCO MOVE
3600 F / FC / FRC 3,40 m
3200 F / FC / FRC 3,00 m



48 49

DISCO MOVEDISCO MOVE.
Visus judesius atlieka tinkamai.

Optimalus lauko paviršiaus kopijavimas – nepriklausomai 
nuo traktoriaus pakabinimo sistemos.
DISCO MOVE gali judėti tiek horizontaliai, tiek ir vertikaliai, 
nepriklausomai nuo traktoriaus apatinių trauklių. Tai užtikrina 
nepriklausomą pjovimo sijos nusileidimą. Mažiems nelygu-
mams skirtas posūkio taškas prie lauko paviršiaus ir dideliems 
nelygumams skirta MOVE kinematika užtikrina idealų lauko 
paviršiaus kopijavimą ir išskirtinį, 1000 mm, vertikalų judėjimo 
diapazoną. Į pakabinimo įrenginį integruota, važiavimo metu 
reguliuojama ACTIVE FLOAT hidropneumatinė pakaba yra 
standartinė įranga.

Daugiafunkcis prikabinimo blokas. 
Unikalus prikabinimo blokas garantuoja greitą ir patogų šiena-
pjovės prikabinimą. Šienapjovė gali būti prikabinta prie trakto-
riaus 3-jų taškų prikabinimo įrenginio arba prie greito prikabi-
nimo trikampio. Prikabinant ir atkabinant, papildomos atramos 
nereikalingos. Priklausomai nuo traktoriaus įrangos, klientas 
gali pasirinkti, kurioje pusėje turi būti sumontuotos hidraulinės 
žarnos. „Kennfixx“ hidraulinės jungtys ir manometrai yra stan-
dartinė įranga.

ACTIVE FLOAT – standartinė įranga.
Unikali konstrukcija, turinti atskiras kėlimo ir slėgio sumažinimo 
hidraulines sistemas, leidžia optimaliai reguliuoti atitinkamas 
funkcijas atliekančius hidraulinius cilindrus. Hidraulinė sistema 
užtikrina vienodą šienapjovės slėgio į lauko paviršių sumaži-
nimą visame judėjimo diapazone. Dėl atskiro hidraulinio kon-
tūro, nustatymų reguliavimus galima atlikti bet kuriuo metu ir 
traktoriui važiuojant. Ši konstrukcija leidžia greitai ir be pro-
blemų reaguoti į besikeičiančias lauko sąlygas.

Lygiagretus priekinės ir galinės šienapjovių valdymas.
DISCO MOVE yra puiki didelio darbinio pločio šienapjovių 
DISCO partnerė. Priklausomai nuo įrangos parinkčių, priekyje 
pakabinama šienapjovė gali būti valdoma tiesiogiai, naudojant 
didelio darbinio pločio šienapjovės hidraulinę sistemą. Auto-
matizuoti procesai, kartu su papildomomis, dideliam darbo 
našumui skirtomis funkcijomis, dar labiau sumažina krūvį ope-
ratoriui.

Viskas aiškiai matoma.
Pasirenkami du veidrodžiai ant šienapjovės prikabinimo įrengi-
nio padidina saugumą važiuojant sankryžose, kuriose yra blo-
gas matomumas. Kompaktiška prikabinimo bloko konstrukcija 
užtikrina netrukdomą matomumą priekyje.



50 51

DISCO PROFILBendras darbas su PROFIL.

Tinkamas sprendimas.

PROFIL priekinės šienapjovės paprasčiausiai yra 
nepralenkiamos. Jas naudojant kartu su galinėmis ar 
didelio darbinio pločio šienapjovėmis, sukuriama tikra 
svajonių komanda, kuri pjauna tobulai. Net ir naudoja-
mos atskirai, jos demonstruoja išskirtinius rezultatus. 
Patentuota PROFIL pakabos geometrija užtikrina 
nepriekaištingą lauko paviršiaus kopijavimą bet kokio 
tipo vietovėje.

DISCO PROFIL
3600 F / FC / FRC 3,40 m
3200 F / FC / FRC 3,00 m



52 53

DISCO PROFILDISCO PROFIL.
Greičiausiam lauko paviršiaus kopijavimui.

PROFIL. Lauko paviršiaus kopijavimas trimis kryptimis.
PROFIL kinematika leidžia šienapjovei lauko paviršių kopijuoti 
trim kryptimis, nepriklausomai nuo traktoriaus judėjimo. Šiena-
pjovė sumontuota ant švytuojančio bloko, todėl idealiai kopi-
juoja lauko paviršių skersai važiavimo krypties. Kopijavimą išil-
gai važiavimo krypties garantuoja pjovimo sijos pakaba ir arti 
lauko paviršiaus esantis posūkio taškas. Dėl puikaus lauko 
paviršiaus kopijavimo, išvengiama smigimo į žemę ir apsau-
goma velėna. Be to, galima pjauti važiuojant didesniu greičiu. 
Rezultatas: vienodas pjovimo aukštis.

Užlenkiami apsauginiai gaubtai.
Užlenkus apsauginius gaubtus, transportuojant keliu aukštis 
sumažėja iki 3,00 ar 3,40 metrų. Taip pat galima pasirinkti 
apsauginių gaubtų hidraulinį užlenkimą. Tam reikalinga dvi-
kryptė hidraulinio skirstytuvo sekcija. 

Aptarnavimas ir valymas.
Apsauginius gaubtus užlenkus į viršų, visi aptarnaujami taškai 
ir pjovimo sija yra lengvai pasiekiami – idealu, pvz., keičiant 
peilius. Kaip ir kitose DISCO šienapjovėse, taip pat yra įrengta 
integruota saugojimo dėžė atsarginiams peiliams. Kardaninio 
veleno aptarnavimo intervalai kas 250 valandų dar labiau 
sumažina aptarnavimų poreikį ir išlaidas.

Dėl žemai esančio pasisukimo taško, DISCO PROFIL 
kopijuoja lauko paviršiaus nelygumus, o ne trakto-
riaus judesius.

Laisvai pasisukantis tvirtinimas, skirtas prisitaikyti 
prie paviršiaus nelygumų skersai važiavimo krypties.

Kompaktiška priekinio pakabinimo įtaiso pakaba 
užtikrina didžiulę prošvaisą apsisukant galulaukėje.

 − MAX CUT pjovimo sija, skirta maksimaliai pašaro 
kokybei

 − ACTIVE FLOAT papildomai pasirenkama hidropneuma-
tinė pakaba

Privalumai. 

 − Pasirinktinai galima įsigyti be pirštinio plaušintuvo ar 
cilindrinio maigytuvo

 − Papildomai pasirenkami įspėjamieji ženklai su apšvie-
timo įranga, kad važiavimas keliu būtų saugus



54 55

DISCO 3150 FĮžanga į profesionalų segmentą.

Patikimas darbas lauke.

Šis šienapjovės modelis išsiskiria unikaliu kainos ir 
našumo santykiu. MAX CUT pjovimo siją turinti DISCO 
priekinė šienapjovė pasiruošusi bet kokiems darbams. 

DISCO kompaktiškų modelių serija
3150 F 3,00 m



56 57

DISCO 3150 F.
Kompaktiška transportavimo padėtis.

Judri priekinė šienapjovė, turinti profesiona-
lams skirtas technologijas.

DISCO 3150 F šienapjovėje taip pat naudojama MAX CUT 
profesionali technologija. Tunelio efektas užtikrina minimalų 
augalų masės susikaupimą. Tai labai svarbu geresnei pašarų 
kokybei. Standartinę įrangą sudaro pradalgės formavimo dis-
kas ir pradalgės formavimo būgnas, kurie augalų masę pakloja 
į lygią pradalgę.

DISCO 3150 F šienapjovei galima pasirinkti pakabos sistemą: 
pakabos sistemą su spyruoklėmis arba ACTIVE FLOAT.

Arti traktoriaus.

Trumpa, arti traktoriaus esanti pakaba garantuoja idealų lauko 
paviršiaus kopijavimą, o tai reiškia – idealų pjovimą.

Dėl specialios konstrukcijos, DISCO 3150 F taip pat gali būti 
naudojama su nedideliais traktoriais ir specialiaisiais traktoriais.

Stabili konstrukcija.

DISCO 3150 F siūlo CLAAS būdingą kokybę. Visi komponen-
tai atitinka tuos pačius kokybės standartus ir medžiagos storio 
techninius reikalavimus, kaip MOVE ir PROFIL modelio serijos 
priekinėse šienapjovėse.

Sumaniai sukonstruotas pasvyrimo į šonus 
mechanizmas.

Nuožulniai sumontuotas pasisukimo taškas užtikrina puikų 
lauko paviršiaus kopijavimą. Taip apsaugoma velėna ir pašarai 
išlieka švarūs.

Nepriekaištinga.

Ulrich Hasler iš Vokietijos, Algojaus regiono, yra patenkintas 
savo DISCO 3150 F: „Pjovimo kokybė visada yra gera. Kom-
paktiška konstrukcija idealiai tinka kalvotose regiono vietovėse. 
Šienapjovė yra lengva ir netraukia šlaitu žemyn, o tiksliai kopi-
juoja lauko paviršių.“ Kadangi reljefas yra labai nevienodas, 
Ulrich Hasler kai kuriuos laukus nupjauna tik vieną kartą, o kitus 
laukus pjauna iki penkių kartų. Taigi, techniką turi būti galima 
pritaikyti skirtingoms sąlygoms. „Didelį važiavimo greitį ir mažą 
pasipriešinimą turi ne visos šienapjovės. DISCO 3150 F tai turi.“

DISCO 3150 F



58 59

Laukinių gyvūnų apsauga.  
Kaip galite prisidėti?

Laukinių gyvūnų apsauga

Kiekvienų metų pavasarį.

Ypatingai didelis pavojus laukiniams gyvūnams kyla nuo balan-
džio iki birželio, kai pradedami žaliųjų plotų šienavimo darbai. 
Geriausias pavyzdys yra elniukai – esant triukšmui ar pavojui, 
jų įgimtas instinktas verčia juos priglusti prie žemės ir ieškoti 
vietos, kur pasislėpti. Todėl, pjaunant augalus, yra lengva jų 

CLAAS bendruomenės iniciatyva.

Bendradarbiaudamas su ūkininkais, tyrinėtojais ir medžiotojais, 
CLAAS sukūrė keletą pažangių ir praktiškų sprendimų, lei-
džiančių tiksliau aptikti lauke esančius laukinius gyvūnus. Nau-
dojamos infraraudonųjų spindulių kameros iš viršaus nuske-
nuoja vietovę ir, pagal kūno išskiriamą šilumą, aptinka 
gyvūnus, net jei jie slepiasi aukštoje žolėje.

Garsinė ir regimoji atbaidymo įranga.

Galima įsigyti laukinės gyvūnijos atbaidymo įrangą, pvz., gar-
sinę arba regimąją. Rekomenduojama tokią įrangą laukuose 
palikti iš vakaro, prieš pradedant pjovimo darbus.

Pjovimo būdas.

Varovai.

Labai efektyvus, tačiau ir labai brangus (reikalauja daug laiko ir 
žmonių) būdas yra medžiotojo vadovaujami varovai. 

Lauko dalis nupjaunama iš vakaro, prieš 
pagrindinį pjovimą.

Maža lauko dalis nupjaunama iš vakaro. Pasikeitus gyvūnų 
gyvenamajai aplinkai, patelės sunerimsta ir skuba savo jauni-
klius pervesti į saugią vietą.

Pjaunama nuo lauko vidurio link kraštų.

Pjaunant nuo lauko vidurio link kraštų, laukiniai gyvūnai gali 
pabėgti iš pjaunamo ploto. 

Pirmiausiai nupjaunamos galulaukės.

Pjaunant ilgus laukus, pirmiausiai nupjaunamos galulaukės. 
Tada pjaunama nuo lauko vidurio link kraštų. Laukiniai gyvūnai 
gali pabėgti iš pjaunamo ploto.

Pradedama pjauti nuo kelio pusės.

Jei laukas yra šalia kelio, pirmiausiai nupjaunamas išilgai kelio 
esantis lauko kraštas. Toliau pjaunama tolyn nuo kelio, kad 
laukiniai gyvūnai neišbėgtų ant kelio.

nepastebėti ir jie gali patekti į šienapjovės mechanizmus. Ūki-
ninkai ir paslaugų teikėjai turi daug būdų, kaip aktyviai apsau-
goti šiuos gyvūnus, o taip pat išvengti ūkinių gyvulių užsikrė-
timo botulizmu pavojaus ir technikos operatorių emocinio 
streso.



60 61

„CLAAS Service & Parts“Darbas be jokių prastovų.
„CLAAS Service & Parts“.

Jūsų verslui: CLAAS FARM PARTS atsarginės dalys.
CLAAS FARM PARTS siūlo vieną iš plačiausių įvairių prekės 
ženklų atsarginių dalių ir priedų asortimentą visoms žemės 
ūkio reikmėms jūsų ūkyje. 

Jūsų vietinis CLAAS platintojas.
Kur būtumėte, galite pasikliauti, kad visada suteiksime jums 
reikalingą paslaugą ir kontaktinius asmenis. Jūsų CLAAS par-
tneriai yra šalia jūsų darbo vietos, pasirengę suteikti pagalbą 
jums ir jūsų mašinai visą parą. Su žiniomis, patirtimi, atsida-
vimu ir geriausia technine įranga. Kad ir ko prireiktų.

Specialiai pritaikytos jūsų mašinai.
Tiksliai pagamintos atsarginės dalys, aukštos kokybės eksplo-
atacinės medžiagos ir naudingi priedai. Pasirinkite mūsų 
išsamų gaminių asortimentą ir būkite tikri, kad gausite tinka-
miausią sprendimą ir užtikrinsite 100 % savo mašinos patiki-
mumą.

Pristatymas į bet kurią pasaulio vietą.
CLAAS atsarginių dalių logistikos centre Hame, Vokietijoje,  
yra beveik 200 000 skirtingų dalių, o sandėlio plotas viršija  
183 000 m 2 . Šis centrinis atsarginių dalių sandėlis greitai ir 
patikimai pristato visas ORIGINALIAS dalis visame pasaulyje.

„CLAAS Service & Parts“.  
24 valandas per parą,  
7 dienas per savaitę.

service.claas.com

„CLAAS Service & Parts“ gaminių asortimentas įvairiose šalyse gali skirtis.



62

Kadangi švarus pjovimas mums reiškia klientų 
pasitenkinimą.

Idealiems pjovimo rezultatams 
skirtas žymėjimas raudona 
spalva.

DISCO šienapjovių techniniai privalumai 
pastebimi net smulkiausiose detalėse. Yra 
daug praktinių pagalbinių priemonių, kurios 
padeda optimaliai sureguliuoti mašiną. Dėl 
raudonos spalvos jas lengva pastebėti. Pei-
lių greito pakeitimo sistemos montavimo 
svirtis dėl jos spalvos taip pat yra lengvai 
pastebima, todėl jos nepamesite pievoje.

Pradedant 2022 metų sezonu, visų MAX 
CUT šienapjovių diskai turės spalvinį žymė-
jimą, kad būtų galima iškart pamatyti, kurie 
diskai sukasi prieš laikrodžio rodyklę. Ati-
tinkami diskai turės raudonus dangtelius, o 
jų peiliai bus pažymėti raudonai. Aiškus 
žymėjimas taupo brangų laiką ir apsaugo 
nuo klaidų, kad būtų užtikrintas idealus 
pjovimas.

Plaušinimo intensyvumas 1 - darbinio aukščio nustatymas, 2 - ACTIVE FLOAT manometras

Prieš laikrodžio rodyklę besisukantys šienapjovės diskai ir jiems skirti pei-
liai nudažyti raudonai.

Darbinio aukščio reguliavimas Darbinio aukščio reguliavimas

Atsarginiai peiliai saugomi oro sąlygoms atsparioje dėžėje ant šienapjovės, kad juos būtų galima be problemų pakeisti tiesiog 
lauke. Peilius galima greitai ir lengvai pakeisti naudojant į šienapjovę integruotą montavimo svirtį.



●  Stand.      ○  Pasirenkama      –  Negalima

CLAAS nuolat tobulina visus savo gaminius, kad jie atitiktų praktinius reikalavimus, dėl to gaminiai gali būti keičiami. Šioje brošiūroje pateikti aprašymai ir techniniai duomenys turi būti vertinami kaip 
apytiksliai ir gali apimti pasirenkamą įrangą, kuri neįeina į standartinę komplektaciją. Ši brošiūra gali būti naudojama visame pasaulyje. Norėdami sužinoti konkrečius techninius duomenis ir kainas, kreip-
kitės į artimiausią CLAAS atstovą. Siekiant aiškiai parodyti veikimo principus, fotografuojant apsauginiai skydai ir gaubtai galėjo būti nuimti. Niekada patys nenuimkite šių apsauginių skydų ir gaubtų, kad 
išvengtumėte bet kokio pavojaus. Tam būtina perskaityti atitinkamas naudojimo vadovo instrukcijas.

●  Stand.      ○  Pasirenkama      –  Negalima

1 C = pirštinis plaušintuvas, RC = cilindrinis maigytuvas, F = priekinė, T = prikabinama, be simbolių = be plaušinuvo / maigytuvo
2 Standartinis pjovimo aukštis 40 mm (reguliuojamas, 30–70 mm)
3 1 x vk reikalinga reguliuoti slėgį ACTIVE FLOAT
4 1 x dk reikalinga hidrauliniam užlenkiamam apsauginiam gaubtui
5 Su „plaukiojančia“ padėtimi
6 Užlenkiama
7 Šiuose modeliuose pradalgės formavimo skydas
8 Šiuose modeliuose hidraulinis
9 Pasukimo procesas ir apsauginio gaubto užlenkimas kartu su hidrauline apsauga atsitrenkus į kliūtį

DI
SC

O1

36
00

 F
RC

 
M

OV
E

36
00

 F
C 

M
OV

E

36
00

 F
 

M
OV

E

32
00

 F
RC

 
M

OV
E

32
00

 F
C 

M
OV

E

32
00

 F
M

OV
E

36
00

 F
RC

PR
OF

IL

36
00

 F
C

PR
OF

IL

36
00

 F
PR

OF
IL

32
00

 F
RC

PR
OF

IL

32
00

 F
C

PR
OF

IL

32
00

 F
PR

OF
IL

31
50

 F

44
00

 
CO

NT
0U

R

40
00

 
CO

NT
0U

R

36
00

 R
C

CO
NT

0U
R

36
00

 / 
36

00
 C

CO
NT

0U
R

32
00

 R
C

CO
NT

0U
R

32
00

 / 
32

00
 C

CO
NT

0U
R

28
00

 R
C

CO
NT

0U
R

28
00

 / 
28

00
 C

CO
NT

0U
R

36
0

32
0 

C

32
0

28
0 

RC

28
0 

C

24
0 

RC

32 28 24

Priekinės šienapjovės Galinės šienapjovės su centriniu prikabinimu CONTOUR Gale šone pakabinamų šienapjovių 100-oji serija
Gale šone pakabinamų 
šienapjovių 10-oji serija 

Šienapjovė
Darbinis plotis m 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00 4,20 3,80 3,40 3,40 3,00 3,00 2,60 2,60 3,40 3,00 3,00 2,60 2,60 2,20 3,00 2,60 2,20
Transportavimo plotis m 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Mašinos aukštis transportavimo padėtyje m – – – – – – – – – – – – – 3,90 3,90 3,57 3,57 3,19 3,19 2,86 2,86 3,80 3,50 3,40 3,10 3,10 2,70 3,50 3,10 2,70
Užlenkimo kampas transportavimo padėtyje ° – – – – – – – – – – – – – 120 120 120 120 120 120 120 120 105 95 105 95 95 95 95 95 95
Svoris (priklausomai nuo plaušintuvo / maigytuvo) ap., kg 1420 1390 1060 1250 1220 970 1150 1120 830 1000 970 740 685 1160 1040 1300 950 / 

1280
1180 870 / 

1150
1070 810 / 

1050
850 1130 800 1060 1040 980 750 700 650

MAX CUT pjovimo sija2 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Diskai (2 peiliai diskui) 8 8 8 7 7 7 8 8 8 7 7 7 7 10 9 8 8 7 7 6 6 8 7 7 6 6 5 7 6 5
Peilių greito pakeitimo sistema ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○ ○
Plaušintuvo / maigytuvo greitis aps./

min
950 900 / 

770
– 950 900 / 

770
– 950 900 / 

770
– 950 900 / 

770
– – – – 940 – / 910 940 – / 910 940 – / 910 – 900 – 900 900 900 – – –

Spyruoklinė pakaba – – – – – – ● ● ● ● ● ● ● – – – – – – – – ● ● ● ● ● ● ● ● ●
ACTIVE FLOAT pakaba ●3 ●3 ●3 ●3 ●3 ●3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3 ● – ● ● ● ● ● ● – – – – – – – – –

Reikalavimai traktoriui
Prikabinimo įrenginio kategorija II II II II II II II II II II II II II III III III II / III III II / III II II II II II II II II II / 

Greitas 
prikabi-
nimas

II /  
Greitas 
prikabi-
nimas

II /  
Greitas 
prikabi-
nimas

GTV greitis aps./
min

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

540 
(460)

540 
(460)

540 
(460)

540 
(460)

540 
(460)

540 
(460)

Hidraulinės jungtys  1 × vk (+1 × dk4 + 1 × vk3) (1 × dk4 + 1 × vk3) 1 × dk5

1 × dk9

(+1 × vk3)

1 × dk5

(+1 × dk4

+1 × vk3)

1 × dk5 (+ 1 × vk3) 1 × dk 1 × vk 1 × dk 1 × vk 1 × vk 1 × vk 1 × vk 1 × vk 1 × vk

Įranga
Hidrauliniu būdu užlenkiami apsauginiai gaubtai ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 – ○ ○ – – – – – – – – – – – – – – –
Platus augalų masės paskleidimas – ○ – – ○ – – ○ – – ○ – – – – – – / ○ – – / ○ – – / ○ – ○ – – ○ – – – –
Reguliuojami pradalgių formavimo skydai ● ● – ● ● – ● ● – ● ● – – – – ● –/● ● –/● ● –/● – ● – ● ● ● – – –
Išorinis pradalgės formavimo diskas – – ● (2 x) – – ● (1 x) – – ● (2 x) – – ● (1 x) ● (1 x) ○ ○ – ○ / – – ○ / – – ○ / – ○ – ○ – – – ○7 ○7 ○7

Pavažos aukštam pjovimui (+ 30 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Dvigubo aukščio pavažos aukštam pjovimui (+ 60 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Dylančios pavažos ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Dylančios pavažos (+ 15 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – – – – – – – – – – – – – – – – –
Pjovimo sijos apsaugos įranga (sudėt. sąlygoms) ○ ○ ○ ○ ○ – ○ ○ ○ ○ ○ – – ○ – ○ – / ○ ○ – / ○ ○ – / ○ – – – – – – – – –
Įspėjamieji ženklai su apšvietimo įranga ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Du veidrodžiai ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – – – – – – – – – – – – – – – – –
Hidraulinis užraktas transportavimo padėčiai – – – – – – – – – – – – – ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – – – – – – – – –
Mech. apsauga, leidžianti atsilenkti atgal – – – – – – – – – – – – – ●9 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Saugojimo įranga – – – – – – – – – – – – – ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Galulaukių ribotuvas – – – – – – – – – – – – – ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ● ○ ● ● ● ○8 ○8 ○8



520019300824 NO ME 0125

Augimas kartu.
Kad ir ką mes bedarytume, visada mūsų dėmesio centre esate jūs, mūsų klientai. Žinome, su 
kokiais iššūkiais susiduriate kiekvieną dieną, todėl dirbame kartu su jumis, kad sukurtume žemės 
ūkio mašinas, padedančias jums ūkininkauti sėkmingai ir tvariai, dabar ir ateityje. Mūsų skaitmeni-
niai sprendimai supaprastina sudėtingus procesus ir palengvina jūsų darbą. Norime suteikti jums 
galimybę būti geriausiu savo srityje.

UAB Baltic Agro Machinery
Vilnius: Molėtų g. 13, Didžiosios Riešės k., LT-14262 Vilniaus r.
Kaunas: Verslo g. 9, Kumpių km., LT-54311 Kauno r.
Panevėžys: Kniaudiškių g. 149, LT-37157 Panevėžys
Šiauliai: Malavėnų g. 1, Ginkūnų k., LT-81494 Šiaulių r.
Plungė: Šiaulių g. 15, Truikių km., Babrungo sen., Plungės raj. 
LT-90110
El.paštas: info@kesko.lt
balticagromachinery.lt
claas.lt




